
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 14 июля 2022 г.  № 9/24 

   

г. Екатеринбург 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных 

комиссий Железнодорожного района муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Райковой К.В., 

рассмотрев поступившие заявления и иные документы о назначении членов 

участковой избирательной комиссии Железнодорожного района  

муниципального образования город Екатеринбург  с правом решающего 

голоса,  в соответствии с положениями статей 22, 27 и 28 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 22 и 29 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 

года № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий», от 05.12.2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

Железнодорожная районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 



1. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 695: 

1.1. Освободить Бублякову   Юлию Максимовну, 1998 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей  члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 695 с правом решающего 

голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области (заявление 

прилагается); 

1.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Петренёва Илью Даниловича, 1997 года рождения, проживающего 

в городе Екатеринбурге, выдвинутого Свердловским областным отделением 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 695 с правом решающего голоса; 

1.3. Освободить Галанова Игоря Александровича, 1974 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением политической партии 

«РОССИЙСКИЙ ОБЪЕДИНЕННЫЙ ТРУДОВОЙ ФРОНТ», от обязанностей  

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 695 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

1.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Лобик Виталию Сергеевну, 2003 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 695 с правом 

решающего голоса. 

2. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 



участка № 960: 

2.1. Освободить Петровых Надежду Михайловну, 1977 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

«Гражданская платформа», от обязанностей председателя и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 695 с правом решающего 

голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области (заявление 

прилагается); 

2.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Кочкина Андрея Васильевича, 1975 года рождения, проживающего 

в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 960 с правом 

решающего голоса. 

2.3. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 960 Кочкина Андрея Васильевича. 

3. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1337: 

3.1. Освободить Завьялова Степана Андреевича, 1985 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей  члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1337 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

3.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Султанову Екатерину Вадимовну, 1988 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутого Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1337 с правом решающего голоса. 

4. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1348: 

4.1. Освободить, Вавилову Людмилу Аркадьевну, 1954 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области политической партии «Демократическая 

партия России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1348 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

4.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Нестерову Светлану Николаевну, 1981 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1348 

с правом решающего голоса. 

5. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1350: 

5.1. Освободить Москаленко Юлию Алексеевну, 1995 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1350 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

5.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Цырульник Анастасию Григорьевну, 1986 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 



участка № 1350 с правом решающего голоса. 

5.3. Председателю комиссии Соседковой Е.С. провести 

организационное заседание по избранию секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1350 не позднее 21 июля 

2022 года. 

6. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1354: 

6.1. Освободить Койчуеву Евгению Леонидовну, 1970 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1354 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

6.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Селезнева Максима Васильевича, 1979 года рождения,  

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1354 с правом решающего голоса. 

6.3. Освободить Торского Петра Владимировича, 1968 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1354 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

6.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Ваулину Екатерину Александровну, 1997года рождения, 



проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1354 

с правом решающего голоса. 

6.5. Председателю комиссии Семигродских И.Н. провести 

организационное заседание по избранию заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1354 не 

позднее 21 июля 2022 года. 

7. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1355: 

7.1. Освободить Двинянинову Светлану Юрьевну, 1964 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской Политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1355 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

7.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Сафаргалину Юлию Загафаровну, 1981 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1355 с правом решающего голоса. 

8. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1357: 

8.1. Освободить Шестакову Кристину Александровну, 1996 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1357 с 



правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

8.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Чебыкину Олесю Ивановну, 1981 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1357 

с правом решающего голоса; 

8.3. Освободить Шаталова Александра Николаевича, 1967 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого   

Региональным отделением Политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1357 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

8.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Неугодникова Сергея Юрьевича, 1976 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого   Региональным 

отделением Политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1357 с правом 

решающего голоса; 

8.5. Освободить Чадову Елену Витальевну, 1960 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1357 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 



Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

8.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Чарушникову Юлию Анатольевну, 1979 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1357 с правом решающего голоса. 

8.7. Председателю комиссии Митенковой В.И. провести 

организационное заседание по избранию секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1357 не позднее 21 июля 

2022 года. 

9. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1368: 

9.1. Освободить Шемякину Галину Федоровну, 1964 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Всероссийской  

политической партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1368 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

9.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Шумилову Любовь Дмитриевну, 1954 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1368 

с правом решающего голоса. 

10. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1373: 

10.1. Освободить Иванову Маргариту Юрьевну, 1961 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1373 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

10.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Моисееву Ирину Валерьевну, 1964 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским областным отделением 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1373  с правом решающего голоса. 

10.3. Освободить Сакаеву Светлану Сергеевну, 1960 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую региональным 

отделением Свердловской области Политической партией РОССИЙСКАЯ 

ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1373 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

10.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Хабарову Елену Юрьевну, 1989 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным экологическим 

общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1373 

с правом решающего голоса. 

10.5. Освободить Распопову Июлию Анатольевну, 1961 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1373 с правом 



решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

10.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Власову Анастасию Владимировну, 1986 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1373 

с правом решающего голоса. 

11. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1374: 

11.1. Освободить Мостовую Галину Жоржевну, 1975 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1373 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

11.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Черепкову Елену Валерьевну, 1977 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным отделением в 

Свердловской области Политической партии «Гражданская Платформа», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1374 

с правом решающего голоса. 

12. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1376: 

12.1. Освободить Смирнову Евгению Александровну, 1995 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  

Свердловским региональным отделением политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена 



участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1376 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

12.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Борцова Игоря Вадимовича, 2001 года рождения, проживающего в 

городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей,  членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1376 с 

правом решающего голоса; 

12.3. Освободить Короткова Виктора Михайловича, 1950 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России, от обязанностей председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1376 на 

основании личного заявления; 

12.4. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1376 Чугину Марию Викторовну, 1988 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением Политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области; 

12.5. Председателю комиссии Чугиной М.В. провести 

организационное заседание по избранию заместителя председателя и 

секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

1376 не позднее 21 июля 2022 года. 

13. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1377: 

13.1. Освободить Блинову Екатерину Владимировну, 1987 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  

Свердловским региональным отделением политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена 



участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1377 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

13.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Миронова Дмитрия Александровича, 1988 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1377 с правом решающего голоса. 

14. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1381: 

14.1. Освободить Дмитриенко Ирину Юрьевну, 1966 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  Свердловским 

региональным отделением политической партии «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1381 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

14.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Гордиенко Яну Владимировну, 1969 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую  собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1381 с 

правом решающего голоса; 

14.3. Освободить Купцову Ларису Александровну, 1972 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1381 с 



правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

14.4.  Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий  Малинкину Ольгу Владимировну, 1980 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1381 с правом 

решающего голоса. 

15. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

16. Разместить решение на странице Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

17. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии К.В. Райкову. 

 

Председатель 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

  

 

 

К.В. Райкова 

За секретаря 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.Л. Ярославцева 
 

 

 

 

 

http://ikso.org/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


